
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 1 

Prot. AOODRFR/10205 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Visto il D.D.G. 24 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 – 4^ Serie speciale – 
“Concorsi ed esami”, del 28 maggio 2013, con il quale è stato bandito il concorso a n. 3 posti nel 
profilo professionale di collaboratore amministrativo, esperto in lingua slovena, Area II, posizione 
economica F2, del ruolo del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, da assegnare 
all’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia; 
Vista la legge 23 febbraio 2003 n. 38, recante norme a tutela della minoranza linguistica slovena 
della Regione Friuli Venezia Giulia ed in particolare l’art. 13; 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, 
concernente le norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche; 
Vista la legge 15.05.1997 n. 127, concernente misure urgenti per lo snellimento dell’attività 
amministrativa e dei procedimenti di decisione e di controllo, così come modificata ed integrata 
dalla legge 16 giugno 1998, n. 191; 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni ed integrazioni, concernente nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, concernente il testo unico 
delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modificazioni 
ed integrazioni, concernente il regolamento sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi: 
Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del Comparto Ministeri; 
Viste le domande presentate dai candidati entro il termine prescritto dal suddetto bando; 
Visto il DDG dd. 09.07.2013 di nomina della Commissione esaminatrice; 
Visto il DDG dd. 30.09.2013 di integrazione della suddetta Commissione; 
Vista la nota del 30 ottobre 2013, con la quale la Commissione esaminatrice del concorso a n. 3 
posti di collaboratore amministrativo, esperto in lingua slovena, Area II, posizione economica F2, 
ha inoltrato la graduatoria di merito secondo l’ordine derivante dal punteggio finale conseguito da 
ciascun candidato; 
Visti i verbali della Commissione esaminatrice; 
Considerata la necessità di procedere alla stesura della graduatoria generale di merito; 
Accertata, infine, la regolarità del procedimento del concorso; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - E’ approvata, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, la graduatoria di 
merito del concorso pubblico per esami a tre (3) posti di collaboratore amministrativo, esperto in 
lingua slovena, Area II, posizione economica F2, del ruolo del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, indetto con DDG 24 maggio 2013: 
 

 



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione Generale  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 
e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

 2 

COGNOME E 

NOME 

MEDIA VOTI 

SCRITTI 

 in trentesimi 

PROVA 

ORALE 

 in trentesimi 

TOTALE 

 

Punteggio 

finale  

FURLAN DANIELE 26,50 28 54,50 
BAN TOMAŽ 23,50 28 51,50 
TOLENTINO GERARDO 21 26 47 
VIGINI LUISA 21,50 25 46,50 
ZAVADLAV MAJA 24,50 21 45,50 
ČUK GORAN 24 21 45 
HUMAR ELIANA 21 23 44 
PODVERSIC MYRTA 22 21 43 

 
 
 
Art. 2 – Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, i sottoelencati 
candidati sono dichiarati vincitori del concorso di cui trattasi: 
 
1. FURLAN DANIELE 
2. BAN TOMAŽ 
3. TOLENTINO GERARDO 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso al T.A.R. del Friuli Venezia Giulia o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, rispettivamente, di 60 e120 giorni a far 
data dalla pubblicazione dell’Avviso, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana – 4^ serie 
speciale “Concorsi ed esami”, dell’inserimento della graduatoria di merito, unitamente a quella dei 
vincitori del concorso, nel sito internet del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
e sul sito dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia. 
 
 
Trieste,       12.11.2013 
         IL DIRETTORE GENERALE 
                   Daniela Beltrame 
 
 
 
 
 
 
 
 


